泉鲤环监函〔2021〕13号

泉州市鲤城生态环境局关于通报2021年10月份环评文件编制质量评分情况的函

各街道办事处环保站、各环评机构：
根据《泉州市环境保护局关于印发〈环评机构考核方案（试行）〉〈环评文件编制质量月通报制度工作方案（试行）〉的通知》（泉环保评〔2018〕13号）和《泉州市鲤城生态环境局关于印发〈鲤城区环境影响评价机构考核管理办法（修订版）〉的通知》（鲤环保〔2020〕1号）要求，现将2021年10月份我局审批环评文件质量考核情况通报如下：

一、2021年10月份我局共审批报告表2件，2件考核评分均在60-70分之间，具体考核结果详见附件。
希望各环评机构进一步加强对环评文件编制质量管理，正视自身环评质量编制中的不足，认真查找原因、制定整改计划，落实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，确保环境影响评价文件的编制质量和服务效率。

附件： 鲤城区2021年10月份环评文件编制质量通报一览表

泉州市鲤城生态环境局

2021年11月2日

附件

鲤城区2021年10月份环评文件编制质量通报一览表

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	1
	泉州市天易达机械配件有限公司扩建项目
	C3360 金属表面处理及热处理加工
	泉州市天易达机械配件有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道下店社区紫山路36号
	2021/10/13
	泉鲤环评〔2021〕表39号
	报告表
	深圳市兰亭生态环境有限公司
	陈万宏
	65
	1、未细化工艺流程及工艺控制条件说明，未明确网带炉及回火工序是否有保护气持续通入。2、未明确废气温度及废气量，未细化分析污染治理设施的可行性。3、开放式、封闭式冷却机每天的损耗水量不同，未分别计算损耗，水平衡有误。4、未明确危废储存间的面积及各类危险废物存放的具体要求。

	2
	泉州太阳鸟科技有限公司太阳能灯具生产项目
	C3872 照明灯具制造
	泉州太阳鸟科技有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道新塘社区泰明街192号1幢3层
	2021/10/21
	泉鲤环评〔2021〕表40号
	报告表
	江苏咏佳生态环境有限公司
	廖威
	63
	1、项目静电喷涂在专门的喷粉作业柜内进行，无法密闭作业，收集效率99%的依据不足。2、噪声未对最近10米范围内的民居进行细化影响分析。3、水性漆中挥发性有机物的含量≤3%缺乏依据，未细化分析有机废气去除率的可行性。4、废活性炭的产生量计算缺少依据。

抄送：泉州市生态环境局。
- 3 -
- 1 -